
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Quarta-feira •  03 de fevereiro de 2021 •  Ano III • Edição Nº 1145

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  D A N I L O  A L V E S  D E  C A R V A L H O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO ............................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021) ........................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO ............................................. 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2021) ............................................................................. 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2021) ............................................................................. 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 03/2021) ............................................................................. 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 04/2021) ............................................................................. 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2021) ............................................................................ 7



Quarta-feira
03 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1145

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021)

 
ESTADO SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
 

Praça Floriano Peixoto, nº 27, Centro, Itabaianinha/SE, CEP: 49.290-000 – CNPJ: 13.098.181/0001-82, 
Fone: (79) 3511-1291, Site: www.itabaianinha.se.gov.br 

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2021 - SRP 
Modo de disputa: Aberta 

 
O Município de Itabaianinha/SE, em atendimento às disposições legais, torna público a 

realização de licitação com Ampla Concorrência e com Exclusividade e Cota Reservada à 
participação de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, na modalidade Pregão Eletrônico, 
e mediante informações a seguir: 
 
OBJETO: Registro de Preços visando futuras contratações de empresa(s) especializada(s) 
aquisição de materiais diversos (de proteção, prevenção, higiene e limpeza) para atender as 
necessidades da secretaria municipal de administração e planejamento, bem como a serem 
utilizados na logística de planejamento de ações organizadas para o retorno das aulas 
presenciais da rede pública de ensino deste município, para atendimento aos órgãos públicos 
abaixo relacionados: 
 
- Secretaria Municipal de Administração e Planejamento; 
- Secretaria Municipal de Educação; 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  Menor Preço Por Item. 
 
PARECER JURÍDICO Nº 103/2021. 
 
CRONOGRAMA PARA INSERÇÃO DAS PROPOSTAS E REALIZAÇÃO DA SESSÃO DE 
DISPUTA NA PLATAFORMA LICITANET: www.licitanet.com.br 

 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 que é subsidiada pela Lei nº 8666/93 e suas alterações, LC n° 
123/2006 alterada pela LC n° 147/2014 regulamentada pelo Decreto Federal n° 8.538/2015; 
Decreto Municipal n° 233 de 17 de abril de 2013 alterado pelo Decreto Municipal n° 281 de 06 de 
agosto de 2013, Decreto Municipal n° 125 de 01 de outubro de 2018, Decreto Municipal nº 
046/2020 de 02 de abril de 2020; Decreto Federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e pelas 
condições e exigências contidas no presente instrumento. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no 
Setor de Licitações e Contratos, no endereço acima e pode ser baixado no site 
www.itabaianinha.se.gov.br na aba licitações ou no site https://licitanet.com.br/.  Informações e-
mail: pmipregao@gmail.com ou fone (79) 3544-1291 das 08h às 13h30min.  
 
 

Itabaianinha/SE, 03 de fevereiro de 2021.  
 

 
 

HELOÍSA SANTOS NASCIMENTO 
PREGOEIRA 

LOCAL: Plataforma Eletrônica Licitanet – Licitações Online, através do site 
http://www.licitanet.com.br 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 03/02/2021 até às 09hs59min do dia 17/02/2021. 
ABERTURA DA SESSÃO E INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 17 de fevereiro de 
2021, às 10hs00min. 
DISPUTA DE LANCES: 17 de fevereiro de 2021. 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília/DF. 



Quarta-feira
03 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1145

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2021)

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

Rua Desembargador Raimundo Rosa Santos, 232- Conjunto Albano do Prado Franco -  Itabaianinha/SE, CNPJ 14.876.872/0001-

22 Fone/(79) 3544-2336.e-mail: fmas.pregao@hotmail 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

NÚMERO DO CONTRATO: 01/2021. PROCESSO DE ENEXIGIBILIDADE Nº. 01/2021. 

OBJETO: Locação da Licença de Uso de Sistemas ERP CONTABILIS – SOFTWARE DE GESTÃO 

PÚBLICA.  CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADA: 3Tecnos 

Tecnologia Ltda;  VALOR CONTRATADO: R$ 11.724,00 (onze mil setecentos e vinte e quatro reais); 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.; FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios; UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 10011 – Fundo Municipal de Assistência Social; Ação: 2043 – Manutenção da 

Secretaria de Assistência Social e do Trabalho; ELEMENTO DE DESPESA: 3390.40.00.10010000 – 

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica; NOTA DE EMPENHO: 140. 

 

Itabaianinha (SE), 04 de janeiro de 2021. 

 

 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 

Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho 

Gestora  do FMAS 

 

 

 

 



Quarta-feira
03 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1145

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2021)

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICÍPIO DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
NÚMERO DO CONTRATO: 02/2021; PROCESSO DE ENEXIGIBILIDADE Nº. 02/2021; 
OBJETO: Locação da Licença de Uso (software) para Informatização Municipal da área da Folha de 
Pagamento, e-Docs (e-Social), Lei de Acesso a Informação e Contra Cheque On Line; CONTRATANTE  
Fundo Municipal de Assistência Social; CONTRATADA: Diretriz Informática Eireli; VALOR 
CONTRATA DO: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais); PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) 
meses.; FONTE DE RECURSO: RP. UNIDADE ORÇAMENTÁRIA : 10011 – Fundo Municipal de 
Assistência Social; Ação: 2043 – Manutenção da Secretaria de Assistência Social e do Trabalho; 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.40.00.10010000 – Serviços de Tecnologia da Informação e 
Comunicação – Pessoa Jurídica; Nota de Empenho: 141 
 
Itabaianinha (SE), 04 de janeiro de 2021. 
 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 
Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho 

Gestora do FMAS 
 
 
 



Quarta-feira
03 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1145

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 03/2021)

&

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOACIAL - FMAS  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
NÚMERO DO CONTRATO: 03/2021. 
PROCESSO LICITATÓRIO: 11/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e 
eventual de Combustível (Gasolina Comum e Diesel S500), para abastecimento dos 
veículos lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho 
CONTRATADA: Posto de Combustível V & R Ltda. 
VALOR CONTRATADO :  R$ 148.157,93 (cento e quarenta e oito mil e cento e 
cinquenta e sete reais e noventa e três centavos)  
FONTE DO RECURSO:  RP e IGD - PBF 
PRAZO DA ENTREGA :  31 de dezembro de 2021. 
                Unidade orçamentária: 10011 
                Ação: 2043 Manutenção da Secretaria de Assistência Social e do Trabalho. 
                 Elemento de Despesa: 33903000 Material de Consumo. 
                 Fonte: 10010000 – RP 
                 
                Unidade orçamentária: 10011 
                Ação: 8308 -  Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único. 
                Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo. 
                Fonte: 13110000 – Fundo Nacional da Assistência Social. 
NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO: 145 e 146 
BASE LEGAL:  Art. 60 e 61 §Único da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
Itabaianinha(SE), 04 de janeiro de 2021. 
 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 
Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho 

Gestora do FMAS 
 
 



Quarta-feira
03 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1145

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 04/2021)

&

 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOACIAL - FMAS  

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
NÚMERO DO CONTRATO: 042021. 
PROCESSO LICITATÓRIO: 11/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento parcelado e eventual 
de Combustível (Óleo Diesel S10), para abastecimento dos veículos lotados na Secretaria 
Municipal de Assistência Social e do Trabalho 
CONTRATADA: Auto Posto Seu Branco Ltda. 
VALOR CONTRATADO :  R$ 53.985,42 ((cinquenta e três mil novecentos e oitenta e 
cinco reais e quarenta e dois centavos). 
FONTE DO RECURSO:  RP e IGD - PBF 
PRAZO DA ENTREGA :  31 de dezembro de 2021. 
            Unidade Oorçamentária: 10011 
            Ação: 2043 Manutenção da Secretaria de Assistência Social e do Trabalho. 
             Elemento de Despesa: 33903000- Material de Consumo. 
             Fonte: 10010000 – RP 
             
            Unidade Orçamentária: 10011 
            Ação: 8308 -  Bloco da Gestão do Programa Bolsa Família e do Cadastro Único. 
            Elemento de Despesa: 33903000 - Material de Consumo. 
            Fonte: 13110000 – Fundo Nacional da Assistência Social. 
NÚMERO DA NOTA DE EMPENH O: 143 e 144 
BASE LEGAL:  Art. 60 e 61 §Único da Lei n° 8.666/93 e posteriores alterações. 
Itabaianinha(SE), 04 de janeiro de 2021. 
 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 
Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho 

Gestora do FMAS 
 

 



Quarta-feira
03 de fevereiro de 2021
Ano III • Edição Nº 1145

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Itabaianinha- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / i t a b a i a n i n h a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2021)

 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 

Rua José Maris Costa  n° 222-  Bairro Centro -  Itabaianinha/SE, CNPJ 14.876.872/0001-22 Fone/(79) 3544-1937.e-mail: 
fmas.pregao@hotmail.com 

   
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
NÚMERO DO CONTRATO: 048/2021; PROCESSO DE ENEXIGIBILIDADE Nº. 03/2021.  
OBJETO: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Técnica Especializada na Área de 
Contabilidade Pública e Apoio Administrativo; CONTRATANTE: Fundo Municipal De Assistência 
Social; CONTRATADA: CAT – Consultoria, Assessoria e Contabilidade Pública LTDA; VALOR 
CONTRATADO : R$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais);PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 
(doze) meses.; FONTE DE RECURSO: RP; Unidade Orçamentária: 10011 – Fundo Municipal de 
Assistência Social; Ação: 2043 – Manutenção da Secretaria de Assistência Social e do Trabalho; 
Elemento de Despesa: 33903500-10010000-  Serviço de Consultoria - Pessoa Jurídica. 
Nota de Empenho: 142. 
 
Itabaianinha (SE), 04 de janeiro de 2021. 
 

ANA LUIZA SILVA DE CARVALHO 
Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho 

Gestora do FMAS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (SRP) (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 01/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 02/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 03/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 04/2021)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 048/2021)



		2021-02-03T04:50:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




